REPUBLIKA E SHQIPERISE
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Komisoni i Pérhershém i Veprimtarisé Ekonomike, Financiare, Buxhetit, Pronés dhe i
Zénies me Puné

RAPORT VENDIMMARRIJE
Nr.1 dataij /01/2026

Drejtuar: Késhillit t€¢ Bashkisé

Lenda:  Vendim pér shqyrtimin e projekt vendimit “PER NJE SHTESE NE V.K.B. NR.110
DATE 23.12.2025 PER MIRATIMIN E BUXHETIT TE VITIT 2026 TE BASHKISE
LIBRAZHD DHE PROGRAMIT PERFUNDIMTAR BUXHETOR AFATMESEM
2026-2028” .

Analiza ligjore: Projekt-vendimi &shté i mbéshtetur né Ligjin nr. 139/2015 “Pér vetégeverisjen
vendore” dhe né Ligjin nr. 68/2017 “Pér financat e vetégeverisjes vendore”ligjin
nr.115/2024”Pér buxhetin e vitit 2025, Ligjit Nr.9936 daté 26.06.2008 “Pér Menaxhimin e
Sistemit Buxhetor né Republikén e Shqipérisé” Udhézimit plotésues nr.19 daté 10.07.2025 “Pér
pérgatitjen e programit Buxhetor Afatmesém Vendor 2026-2028".

Situata aktuale e funksionit Propozimi dhe miratimi i kétoj vendimi éshté kérkesé e Ligjit nr.
68/2017 “Pér financat e vetégeverisjes vendore” dhe si e tillé ai vjen né kohén e duhur né zbatim

té ligjit, Ligjit Nr.9936 daté 26.06.2008 “Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né&
Republikén e Shqipérisé”

Situata financiare : Projekti prezanton pérdorimin e transfertave té ardhura nga Ministria e
Financave dhe té ardhurat e veta t& bashkisg.

Drejtoria / Sektori pérgjegjés — Drejtoria e Buxhetit, Menaxhimit Financiar dhe Ceshtjeve
Sociale .

Monitorimi dhe raportimi : Drejtoria e Buxhetit, Menaxhimit Financiar dhe Ceshtjeve Sociale
monitoron dhe shpérndan fondet sipas nevojave t€ bashkisé.




Impakti social / grupet qé preken: Ka njé impakt pozitiv social, pasi synon rishpérndarjen dhe
optimizimin e fondeve buxhetore né funksion té pérmirésimit t€ shérbimeve publike dhe rritjes
sé€ mirégenies sé komunitetit.

A éshté objekt i konsultimit publik: Projekt-vendimi &shté objekt i konsultimit publik .

“ Komisoni i Pérhershém i Veprimtarisé Ekonomike, Financiare, Buxhetit, Pronés dhe i
Zénies me Puné ” , i mbledhur me datén 6?—7'—7 01//2026 shqyrtoi projekt vendimit “Per nje
shtese ne v.k.b. nr.110 .date 23.12.2025 pér miratimin e buxhetit té vitit 2026 té bashkisé
librazhd dhe programit pérfundimtar buxhetor afatmesem 2026-2028”, relacionin dhe
dokumentat shoqérues paraqitur nga Kryetari i Bashkisé. i

Pas shqyrtimit t& projekt vendimit dhe materialeve shogéruese, Komisioni me shumicé votash,

VENDOSI

1. T’i propozojé Késhillit Bashkiak: Miratimin e projektaktit

Bashkélidhur progesverbali i mbledhjes sé Komisionit
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